SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Instituto Federal de Alagoas – IFAL - Campus Satuba
Núcleo de Gênero, Diversidade e Sexualidade - NUGEDIS

EDITAL Nº 01/2024/NUGEDIS/DE/IFAL - C.SATUBA
PROGRAMA DE MONITORIA DO NÚCLEO DE NÚCLEO DE GÊNERO, DIVERSIDADE E

SEXUALIDADE - NUGEDIS CAMPUS SATUBA

RESULTADO PRELIMINAR - PROVA ESCRITA

O NÚCLEO DE GÊNERO, DIVERSIDADE E SEXUALIDADE (NUGEDIS), do Instituto
Federal de Alagoas - Campus Satuba, torna público o resultado preliminar da prova
escrita para o Programa de Monitoria do NUGEDIS.

- NOME DO ESTUDANTE NOTA CLASSIFICAÇÃO

1 Alícia de Medeiros Silva 9,08 Classificada

2 André Gustavo Barbosa da silva Ausente Desclassificado

3 Ana Raica Viturino moraes dos santos Ausente Desclassificada

4 Anny Eduarda Gomes Rufino Ausente Desclassificada

5 Artur de Lima Nogueira 8,88 Classificado

6 Arthur Gabriel Veloso Xavier Castelli 8.86 Classificado

7 Clara Melina Goís de Melo Sabino 7,63 Classificada

8 Clemilton Henrique dos Santos 8,96 Classificado

9 Ester Timoteo da Silva Gomes 7.76 Classificada

10 Fábio Alex da Silva Miranda 6,63 Classificado

11 Francyne Maria Bispo da Silva Lima 9.60 Classificada

12 Gabriel silva de Lima Ausente Desclassificado

13 Jhennyfer Nayara Silva Leite 5,00 Desclassificada, item 5.3 do edital.

14 Lays Maria Lima Monteiro 9.10 Classificada

15 Layra Fernanda De Araújo Albuquerque 5.93 Desclassificada, item 5.3 do edital.

16 Letícia Thaynna De França Ausente Desclassificada

17 Márcia Myrella dos Santos 9,38 Classificada

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Instituto Federal de Alagoas – IFAL - Campus Satuba
Núcleo de Gênero, Diversidade e Sexualidade - NUGEDIS

18 Nathawanne Karla Nascimento Matias 5,30 Desclassificada, item 5.3 do edital.

19 Olivia silva lima Ausente Desclassificada

20 Sanderson lino dos santos 6,30 Desclassificado, item 5.4 do edital

21 Sarah Vitória dos Anjos Bessa 9.13 Classificada

22 Silvia lohany souza natalício Ausente Desclassificada

23 Wesley dos Santos Dias 7,43 Classificado

24 Williane Mayara da Silva Santos Ausente Desclassificada

Conforme previsto no EDITAL Nº 01/2024/NUGEDIS/DE/IFAL - C.SATUBA, de 30
de janeiro de 2024, a nota mínima para classificação será de 6,0 pontos. Serão
convocados/as para as entrevistas até 12 candidatos/as com melhor desempenho no
texto dissertativo-argumentativo. Cada candidata/o será entrevistado/a individualmente
por membros da Comissão de Avaliação do NUGEDIS Campus Satuba. A entrevista terá
duração de até 20 minutos e objetiva aferir a afinidade do/a candidato/a com a temática
do NUGEDIS.

O/A estudante que não estiver de acordo com o resultado da etapa de prova
escrita poderá entrar com pedido de recurso, que deverá ser realizado até o dia
01/03/2024 (sexta-feira), através do preenchimento do formulário eletrônico disponível
no link a seguir: https://forms.gle/uAzqZ5eDfM9iCzEw8 .

Satuba, 28 de fevereiro de 2024.

_________________________________________________
Rafaela da Silva Mendonça Rêgo

Núcleo de Gênero, Diversidade e Sexualidade - NUGEDIS

_________________________________________________
Pedro Juvencio de Souza Junior

Direção de Ensino

https://forms.gle/uAzqZ5eDfM9iCzEw8

		2024-02-28T16:46:42-0300

		2024-02-28T18:01:52-0300
	PEDRO JUVENCIO DE SOUZA JUNIOR:07714253410